
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1946 - Extra 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Sexta-feira, 23 de Agosto de 2024

´DIARIO OFICIAL´

DIARIO 
OFICIAL

´

SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 044/2024/
SMS, QUE ENTRE SI CELEBRARAM O MUNICÍPIO 
DE ARAGUARI E O HOSPITAL SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE ARAGUARI/MG

Partes: Município de Araguari – MG e o Hospital Santa 
Casa de Misericórdia de Araguari - MG. Objeto: Substituição 
da servidora Sara Kênia Borges, pelo servidor Rodrigo 
Ribeiro Mota e a Junta Reguladora da Rede de Cuidados 
da Pessoa com Deficiência, como responsáveis pela 
fiscalização da execução do Convênio n. 044/2.024/SMS, 
estabelecido na Cláusula Quarta do respectivo Convênio, 
firmado entre os partícipes. Araguari, 19 de agosto de 2.024. 
Assina: Renato Carvalho Fernandes – Prefeito de Araguari.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 044/2024/
SMS, QUE ENTRE SI CELEBRARAM O 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI E O HOSPITAL 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
ARAGUARI/MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SAE

PROCESSO: 	1054/2024
MODALIDADE:	 INEXIGIBILIDADE 11/2024
CONTRATADA:	 LIBERTAS AUDITORES E 

CONSULTORES LTDA EPP
OBJETO:	 Contratação, por inexigibilidade 

de licitação, da empresa LIBERTAS AUDITORES E 
CONSULTORES LTDA para execução dos serviços 
técnicos especializados de consultoria e assessoria em 
licitações e contratos, auditoria em contabilidade pública, 
finanças públicas e licitações e contratos, encaminhamento 
mensal de boletim técnico informativo e qualificação/
treinamento.

ONDE SE LÊ: 
CNPJ : 01.564.386/0001-82
 LEIA-SE: 
CNPJ : 01.564.385/0003-44
Araguari-MG, 23 de agosto de 2024.
MARCUS GUILHERME CUNHA NUNES
AQUISIÇÃO E CONTROLE

ERRATA 05/24 AO CONTRATO Nº 57/2024

FAEC

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC, no uso das suas atribuições 
legais e,

CONSIDERANDO o encerramento do prazo para inscrições no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAEC Nº 009/2024 
CREDENCIAMENTO FAEC 005/2024 – Processo 079/2024, e os documentos apresentados pelos inscritos;

RESOLVE
Art. 1º Ratificar a lista de inscritos e a relação de todos os participantes no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 

FAEC Nº 009/2024 CREDENCIAMENTO FAEC 005/2024 – Processo 079/2024, CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA CONCESSÃO 
TEMPORÁRIA E ONEROSA DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO SERVIÇO DE BAR E ALIMENTAÇÃO PARA O 
EVENTO “ANIVERSÁRIO DA CIDADE”, contendo nome, categorias escolhidas, data de protocolo, condição documental, 
resultado final.

“Divulga a relação dos contemplados no Edital de Chamada Pública FAEC nº 009/2024 – Credenciamento 
FAEC 005/2024, para propostas de ambulantes para vendas durante a comemoração do Aniversário de 
Araguari em 2024”

PORTARIA FAEC Nº 067/2024

Art. 2º Em razão do quantitativo de vagas disponíveis e da possibilidade de acondicionamento de todos os inscritos, 
ficam os participantes convocados nos seguintes termos:

a)	 Os participantes Aptos, cujas propostas foram recebidas no prazo do edital (até 22 de agosto de 2024) e os 
documentos foram apresentados corretamente, devem se apresentar no local do evento no dia 24 de agosto, às 9h, para 
organização dos locais de instalação dos seus equipamentos.

b)	 Os participantes considerados Inaptos em razão de proposta apresentada intempestivamente, porém 



Sexta-feira, 23 de Agosto de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1947 - Extra(14)

DIARIO 
OFICIAL

´

com os documentos corretos, poderão instalar-se em 
local designado, após a instalação dos participantes 
considerados Aptos, devendo se apresentar no local do 
evento, no dia 24 de agosto, as 9h30.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, sendo afixada no mural de avisos da Fundação, 
e publicada no Diário Oficial para os devidos fins de 
publicidade.

Araguari - MG, 23 de agosto de 2024.
DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da FAEC

FAMEP

Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 
Departamento de licitações e Contratos e o parecer da 
Superintendência de Controladoria de fls. Retro, DECLARO 
que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO 
nº. 127/2024, modalidade PREGÃO ELETRÔNIO Nº 
003/2024, SRP Nº 003/2024 cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COMPREENDENDO TODOS OS 
SERVIÇOS RELACIONADOS À MECÂNICA EM GERAL, 
SUSPENSÃO, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, 
CAMBAGEM, CASTER, LANTERNAGEM, FUNILARIA, 
CAPOTARIA, TAPEÇARIA, ELÉTRICA E ELETRÔNICA 
AUTOMOTIVA, AR CONDICIONADO, CÂMBIO, 
BORRACHARIA (REPAROS, RODÍZIOS, TROCAS DE 
PNEUS, BICOS E AFINS), E OUTROS NECESSÁRIOS; 
COM FORNECIMENTO E TROCAS DE PEÇAS, SE 
NECESSÁRIAS, DOS VEÍCULOS AUTOMOTIVOS 
TERRESTRES, PERTENCENTES À FROTA DE 
VEÍCULOS OFICIAIS DA FAMEP - FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO. 
HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 0127/2024, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNIO Nº 003/2024, SRP Nº 
003/2024, com fundamento no artigo 17, inciso VII, da lei 
nº 14.133, com modificações posteriores, ADJUDICANDO 
os objetos licitados em favor das empresas: SIDNEY 
CARLOS DA SILVA – 21.995.096/0001-45, Valor Global: R$ 
649.500,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e quinhentos 
reais) e ZULMIRA CANDIDA COSTA - 23.523.391/0001-
24 Valor Global: R$776.500,00 (setecentos e setenta e 
seis mil e quinhentos reais). Publique-se na forma da Lei. 
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para 
a formalização da Ata de Registro de Preço. Araguari, 
23 de agosto de 2024. Fundação Municipal de Esporte 
e Paradesporto – FAMEP, Presidente – ANDRÉ GAMA 
CORCINO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


		2024-08-23T23:53:03-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




